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og Trykningsomkostninger, og det fore- 
liggende vil selvfølgelig blive taget med op 
ved disse Overvejelser om at faa indført 
de samme Regler i de forskellige Ministe- 
rier, saa at man ikke paadrager noget Mini- 

I sterium unødige Udgifter, være sig- til sær- 
lige Tryknihgsf oranstaltninger eller til 
Trykning af Statstidenden. Mere kan jeg i 
Øjeblikket ikke sige om dette Spørgsmaal, 
end at vi skulle tage ind under disse Over- 
vejelser Spørgsmaalet om, hvad der skal 
optages i Statstidenden, og hvad der skal 
optages i Ministerialtidenden, og hvad der 
skal optages begge Steder, samt endelig, i 
hvilken Grad det vil være muligt at have 
fælles Sats for Statstidenden og Ministerial- 
tidenden. Det er ikke udelukket, at en 
Del af det, der staar i Ministerialtidenden, 
med Rette bør optages ogsaa i Statstidenden, 
men at man kan benytte samme. Sats og 
altsaa ikke skal give Betaling to Gange 
for Sætningen, og 홢 det ligger ganske 
vist lidt ved Siden af, hvad der her er 
Tale om 홢 det er ogsaa en Selvfølge, at 
der er mange Beretninger, der nu dels 
trykkes særskilt og omdeles til, Rigsdagens 
Medlemmer og adskillige andre og dels 
optages i Ministerialtidenden og trykkes der, 
og til hvilke man, hvis de skulle trykkes 
paa begge Maader, kan benytte fælles 
Sats, saa at der kun skal betales een Gang 
for Sætningen, ]Jeg har kun nævnt dette 
eksempelvis som noget, der bør tages < og 
vil blive taget under Overvejelse, men alt 
kræver sin Tid, og dette Forhold er først 
taget op til Behandling, efter at Finanslov- 
kommissionens Betænkning er afgiven. 

Jeg kan sige: Ære den, der æres bør, 
thi Finanslovkommissionen har, selv om den 
ikke altid har haft Fornøjelse af sine Ind- 
stillinger 홢 de ere ikke blevne fulgte i 
stor Udstrækning 홢, dog peget paa adskil- 
lige Ting, som kunne have økonomisk Be- 
tydning for Fremtiden, og her er et af de 
Forhold, hvor en saadan Paapegen kan 
faa Betydning. Men det har først kunnet 
tages op, efter at Finanslovkommissionen har 
afgivet sin Betænkning, og siden da har 
der været i adskilligt andet at varetage for 
Ministeriet, saa det har maattet lade dette 
ligge og nøjes med at indsamle!Oplysninger 
om, hvorledes Ordningen er med Hensyn 
til Trykning af Lovforslag og adskilligt 
andet, Beretninger Q. s. v. fra de Institu- 
tioner, det nu maatte være. Men Bpørgs- 
maalet vil, som sagt, naar Tiden er der- 
til, blive taget op t i l  samlet Overvejelse af 
Ministerierne, og jeg haaber da paa et 
gunstigt Resultat. 

Dinesen: De Oplysninger, den højt- 
ærede Minister nu gav os om de Overvej- 
elser, der finde Sted i Anledning af de 
Forhold, vi til Dels behandle ved det Lov- 
forslag, der nu er paa Tale, vare i høj 
Grad interessante, og disse Overvejelser 
ere sikkert ogsaa i høj Grad nødvendige. 
Naar vi blot kaste Blikket ud Qver vore 
egne Pladser og se, hvilke urimelige Dyn- 
ger af Papir der ligger for os, er det 
klart, at der maa kunne foretages en be- 
tydelig Reduktion af, hvad der omdeles. 
Der maa ogsaa kunne opnaas en Forbin- 
delse mellem de forskellige Statsinstitu- 
tioner, der nu trykke Beretninger,, som. 
omdeles til, os for umiddelbart efter at 
gaa i Papirkurven, om at foretage 홢 en Ind- 
skrænkning af disse Tryksager, som der 
ikke skænkes større Interesse end disse, og 
vi kunne ikke skænke de enkelte Heret- 
ninger mere Opmærksomhed, vi have ikke 
Kræfter dertil. Det er ligefrem urimeligt 
at lade omdele Meddelelser efter en saadan 
Maalestok, som Tilfældet er. Det er mig 
derfor i  høj Grad tiltalende, at der fore- 
gaar saadåtìne Overvejelser i Ministeriet 
som dem, hvorom vi nu fik Meddelelse af 
den højtærede Minister. : 

Da ikke nere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslaget ,(se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 66 Stemmer. 

Fernand en: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidenten. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var|: 

Anden Behandling at FOTSZ(!;fJ til Lov 
om Sø folks Adgang til at deltage i folke- 
tingsvalg paa Færøerne.: 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 7975). l . 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet  

Ingen begærede Ordet. 

Lovtorslagets Paragraffer, og dots Over- I 홢 
gang til tredie Behandling 

vedtoges uden Afstemning. : 


